
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3355 DEL 29-12-2021

N. SETTORE 305 DEL 29-12-2021

Oggetto:
Indizione concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n.1 Dirigente Tecnico, qualifica unica dirigenziale  CCNL
Area Funzioni Locali. Approvazione bando e schema di domanda.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dora Tripolone, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3355 del 29-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Indizione concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n.1 Dirigente Tecnico, qualifica unica dirigenziale  CCNL
Area Funzioni Locali. Approvazione bando e schema di domanda.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023 (Art. 6, comma 3, del
D.Lgs. n. 165/2001) ove, tra l'altro, è stata prevista l'assunzione tramite concorso pubblico di un dirigente
tecnico a tempo pieno e indeterminato, demandando il responsabile delle risorse umane per gli
adempimenti conseguenziali;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti – verbale n. 108 del 19/01/2021,
con il quale si dà atto che l'Ente risulta avere rispettato tutte le condizioni previste dalla normativa
vigente;

Ritenuto di poter procedere, quindi, alla indizione del relativo concorso pubblico, nelle more
dell'espletamento degli obblighi di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, attivati presso la competente
Struttura Regionale e la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica, in
data 15 dicembre 2021 con nota prot. n. 107892, volti a verificare se negli elenchi del personale collocato
in disponibilità siano presenti soggetti idonei alla copertura del posto in questione, e sempre che tale
verifica abbia effetto negativo.

Vista la Legge n. 56 del 19/09/2019 contenente “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche
amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo” che all'art. 3, comma 8, prevede che al fine di ridurre i
tempi di accesso al pubblico impiego nel triennio 2019/2021, le procedure concorsuali bandite dalle
pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il previo
svolgimento delle procedure  di mobilità volontaria  previste dall'articolo 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Ritenuto di dover procedere alla selezione per la copertura, tra altri, di n. 1 posto di Dirigente Tecnico a
tempo pieno e indeterminato in esecuzione di quanto disposto con i succitati provvedimenti;

Dato atto:

che con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 09.04.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stato-

approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3355 del 29-12-2021
Pag. 2 di 5



che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09.04.2021 esecutiva ai sensi di legge, è-

stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e i relativi allegati;
che sono rispettati gli obblighi di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio-

2011- 2013, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 commi 557 e 557 quater della legge
296/2006 aggiunto, quest’ultimo, dall’art. 3 comma 5 del D.L. 90/2014, nonché la normativa in
materia di verifica della capacità assunzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 33 D.L. 34/2019 ;
che l’ente non è in condizione deficitaria strutturale e di dissesto (art. 243 comma 1 del TUEL);-

che il Comune di Milazzo non dispone di alcuna graduatoria di concorso valida per la copertura-

del posto in oggetto;

Rilevato che allo stato attuale si evidenzia, pertanto, una situazione soggettiva di pieno rispetto della
normativa vigente in materia di spesa di personale e di limiti assunzionali e si valuta, conseguentemente,
che il Comune di Milazzo possa regolarmente indire la procedura concorsuale di che trattasi;

Atteso che l’assunzione predetta trova copertura nel bilancio di previsione 2021-2023;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni
applicabile agli enti locali;

Visto il D. Lgs. 118/2011;

Preso atto di avere verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al punto
3.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Milazzo, in relazione al
presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;

PROPONE

Per tutti i motivi esposti in narrativa, che si intendono di seguito riportati:

1) di indire, un concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1Dirigente
Tecnico presso il Comune di Milazzo;

2) di approvare con il presente atto il bando di concorso e lo schema di domanda, di seguito allegati per
farne parte integrante e sostanziale;

3) di disporre la pubblicazione di estratto del bando nella GURS e del bando integrale all'albo pretorio on
line esul sito internet del Comune di Milazzo - Sezione Bandi e concorsi;

4) di dare atto che la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla procedura
concorsuale è fissata entro il trentesimo giorno dalla pubblicazione dell'avviso nella GURS;

5) di dare atto che, con l'assunzione di cui al presente atto, sono rigorosamente rispettati tutti i limiti
previsti dalla vigente normativa;

6) di stabilire che l’Amministrazione si riserva la facoltà, anche dopo la pubblicazione del bando, di
sospendere, annullare, modificare, prorogare od eventualmente revocare il bando, specie con riferimento
alle verifiche in corso connesse alla già avviata procedura di cui all'art. 34- bis del D. Lgs. n. 165/2001,
con espressa rinuncia del concorrente a far valere qualsiasi azione di responsabilità anche precontrattuale.

7) di rinviare a successivi atti gli ulteriori adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del procedimento

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3355 del 29-12-2021
Pag. 3 di 5



F.to  Dora Tripolone
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3355 del 29-12-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3355 del 29-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-12-2021.

N. Reg. Albo: 5600

Milazzo, lì 29-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3355 del 29-12-2021
Pag. 5 di 5


